Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Gabinete de Projetos

 EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 001/2023

Resultado final do processo seletivo de aluno regular de graduação da UFSM para bolsa de

Iniciação Científica – FIPE Júnior CCS

A professora Gabriele Rodrigues Bastilha torna público o RESULTADO FINAL da seleção

de acadêmicos dos cursos de graduação e/ou profissionalizante das escolas técnicas da

Universidade Federal de Santa Maria, para atuarem como bolsistas de Iniciação Científica,

no projeto intitulado QUALIDADE DE VIDA RELACIONADA À DEGLUTIÇÃO E

VOZ DE ADULTOS E IDOSOS, registrado no GAP/CCS sob o nº 057026, no âmbito do

Edital FIPE - Júnior, do Centro de Ciências da Saúde/Campus Santa Maria da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), conforme Resolução 01/2013 da UFSM e

as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

Candidato

(matrícula)

Nota da

Carta de

Intenções

Nota do

Histórico

Escolar

Nota do

Currículo

Lattes

Nota Final

(média)

Classificação

2019510308 10,00 9,50 10,00 9,83 1º

202012042 10,00 10,0 9,30 9,76 2º

202111550 9,90 9,80 8,90 9,53 3º

202010237 9,20 10,00 8,40 9,20 4º

202111972 9,20 9,79 8,40 9,13 5º

201913022 9,00 9,50 8,00 8,83 6º

A candidata classificada em 1º lugar foi contemplada com a bolsa do presente Edital,

estando as demais na condição de suplente, de acordo com a classificação.

Santa Maria, 27 de abril de 2023.

Profa Gabriele Rodrigues Bastilha

Coordenadora do Projeto de Pesquisa n. 057026